РЕШЕНИЕ №   2580
заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»
Саратовская обл

наименование субъекта Российской Федерации

                  Онлайн
Место проведения:

«15» апреля 2023 г.
Дата проведения

Время проведения:            11:40

Общее количество членов Совета регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи (далее – Движение) составляет 18 человек, из них в заседании
присутствует 25 человек. Кворум имеется.

 Присутствовали:

 1. Авезниязов Сергей Климентьевич;
 2. Беловицкая Ангелина Антоновна;
 3. Гаранин Алексей Константинович;
 4. Григорьева Людмила Александровна;
 5. Драгун Алексей Демьянович;
 6. Жулидова Ольга Николаевна;
 7. Каримов Данис Джамилович;
 8. Кичаева Елена Васильевна;
 9. Кривенцова Наталья Владимировна;
 10. Муковозов Никита Андреевич;
 11. Попова Анна Сергеевна;
 12. Владимировна Алена Рузанова;
 13. Саматова Камилла Саматовна;
 14. Удилов Олег Андреевич;
 15. Ульянова Светлана Павловна;
 16. Файзрахманова Марина Анатольевна;
 17. Шальнев Андрей Владимирович;
 18. Шевченко Анастасия Сергеевна;

 Повестка заседания:

О создании первичных отделений Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых».

Предложено создать первичное(ые) отделения Общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» в:

№ Наименование организации
1. Муниципальное образовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 60 им.Героя Советского Союза
П.Ф.Батавина"

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №59 С
УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 103

4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 ИМЕНИ
ГЕРОЯ РОССИИ Н.В. ИСАЕВА ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г.
САРАТОВА

5. Муниципальное  общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа  имени Полного Кавалера ордена Славы
Беспалова Е.П. с. Андреевка Екатериновского района Саратовской
области

6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Кормёжка им. Ф.П. Полынина

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение Вольского
муниципального района "Средняя общеобразовательная школа № 6 г.
Вольска Саратовской области"

8. Муниципальное образовательное учреждение Русская православная
классическая гимназия имени преподобного Сергия Радонежского

9. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЯГОДНАЯ
ПОЛЯНА"

10. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа п. Петровский Краснопартизанский район
Саратовская область

11. Муниципальное образовательное учреждение Основная
общеобразовательная школа с. Талалихино Вольского района
Саратовской области

12. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.Г. МАРКЕЛОВА С. КРАСНАЯ ЗВЕЗДА
РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ №58

14. Муниципальное образовательное учреждение СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
г. САРАТОВА

15. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Гимназия № 87 г. Саратова Саратовской области

16. ГАОУ СО "Инженерный лицей"

17. государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Саратовской области «Саратовский колледж кулинарного
искусства»

18. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КУРИЛОВКА
НОВОУЗЕНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА Р.П. ТУРКИ ТУРКОВСКОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

20. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО
ТВОРЧЕСТВА Р.П. ТУРКИ ТУРКОВСКОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа №76 Ленинского района г. Саратова

22. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5,  Г САРАТОВ

23. ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "МУЗЫКАЛЬНО-
ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА
ШНИТКЕ"

24. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ.
П.Н.БЕРЕЖНОВА СЕЛА НИЖНЯЯ ПОКРОВКА ПЕРЕЛЮБСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  ООШ с.
Смородинка Перелюбского района Саратовской обл.

26. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.МОДИН"
ОЗИНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 5 г. Пугачева Саратовской области

28. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.АЛЕКСЕЕВКА
ХВАЛЫНСКОГО РАЙОНА ИМЕНИ В.М. ПАШИНА

29. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Балашова Саратовской области

30. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Мунино Федоровского района
Саратовской области

31. Муниципальное Образовательное Учреждение Средняя
общеобразовательная школа 83 г.Саратов

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя
общеобразовательная школа №1 р.п. Степное, Советский район,
Саратовская область

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-средняя
общеобразовательная школа №2 города Аркадака Саратовской области

34. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 54 имени И.а. Евтеева

35. Муниципальное общеобразовательное учреждение Лицей № 4
Волжского района г. Саратова

36. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Основная
общеобразовательная школа п. Тепловский Перелюбского
муниципального района Саратовской области

37. Муниципальное общеобразовательное учреждение №102 г. Саратова
Ленинского района

38. Муниципальное образовательное учреждение СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа р.п. Пушкино Советского района
Саратовской области

40. муниципальное  общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 31 Энгельсского муниципального
района Саратовской области

41. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  СЕЛО
ДАНИЛОВКА АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

42. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 101"
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

43. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.МИРОНОВКА
ПИТЕРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

44. государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Саратовской области "Дергачевский агропромышленный
лицей"

45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Хватовка Базарно-Карабулакского
муниципального района Саратовской области

46. Муниципальное общеобразовательная учреждение Средняя
общеобразовательная школа №8 Волжского района г. Саратова

47. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Лицей
№36 Ленинского района города САратова

48. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
П.ЦЕЛИННЫЙ ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа с. Иваниха Перелюбского муниципального
района Саратовской области"

50. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа с.Милорадовка Краснопартизанского
района Саратовской области"

51. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"НАЦИОНАЛЬНАЯ (ТАТАРСКАЯ) ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г. РАМАЕВА"

52. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 72 Ленинского района г. Саратова

53. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ГИМНАЗИЯ № 75 ИМЕНИ Д.М. КАРБЫШЕВА" ЛЕНИНСКОГО
РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

54. Муниципальное образовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа 9 города Аткарска Саратовской области

55. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 82 Октябрьского района г. Саратова

56. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 90

57. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с.Балаши

58. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа №6 г.Аткарска

59. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа п. Белоглинный Озинского района
Саратовской области

60. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 238
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

61. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа п. Новозаволжский

62. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 49 Ленинского района г. Саратова

63. Муниципальное образовательное учреждение Вольского
муниципального района Основная общеобразовательная школа с.
Куликовка Вольского района Саратовской области

64. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 63 с углубленным изучением отдельных
предметов Ленинского района города Саратова

65. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР
ТВОРЧЕСТВА,ОТДЫХА,ТУРИЗМА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ГОРОДА
КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА КОНДАКОВА ВИКТОРА
АЛЕКСАНДРОВИЧА

66. Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Саратовской области "Саратовский колледж
промышленных технологий и автомобильного сервиса"

67. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 с. Александров-Гай Александрово-
Гайского муниципального района Саратовской области

68. муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 57 Ленинского района г. Саратова

69. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с.Большая Ольшанка Калининского района
Саратовской области

70. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 78"

71. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 12 города Шиханы Саратовской области

72. Муниципальное образовательное учреждение Вольского
муниципального района "Гимназия имени Героя Советского Союза В.В.
Талалихина г.Вольска Саратовской области"

73. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 10 Волжского района г. Саратова

74. Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя
общеобразовательное школа с.Приволжское Марксовского района
Саратовской области

75. Муниципальное автономное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 26 г.Балаково Саратовской области

76. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙ № 56 ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

77. Муниципальное общеобразовательное учреждение Лицей № 50

78. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Основная
общеобразовательная школа 17" г.Саратов

79. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа села Озерки Петровского района
Саратовской области

80. государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Саратовской области "Краснопартизанский
политехнический лицей"

81. Муниципальное образовательное учреждениесреднее образовательное
учреждение р.п.Соколовый

82. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа село Питерка, Питерского района,
Саратовской области

83. Муниципальное общеобразовательное учреждение Лицей №53

84. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ТУРКОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ

85. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ПИТЕРСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
БИБЛИОТЕКА ПИТЕРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

86. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа №11 г. Балаково Саратовской области

87. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 71

88. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

СЕЛО ПИТЕРКА ПИТЕРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

89. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа с. Терновка" Энгельсского района
Саратовской области

90. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 100 Ленинского района г. Саратова

91. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3  Г.ВОЛЬСКА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

92. Муниципальное образовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа №6 г.Маркс

93. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ КОРУНД
ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Результаты голосования «за» 18
 «против» 0

«воздержалось» 0

Решили:
По результатам голосования решили создать первичное(ые) отделение
Движения Первых.

Председатель Совета
регионального отделения

____________/Попова А.С.
(подпись)                          (фио)

подпись)

Секретарь Совета
регионального отделения

                       /Ульянова С.П.
                                                (фио)

подпись)